Российская Федерация

Ростовская область

Целинский район

муниципальное образование

«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2023                                              № 12/1                                     с. Лопанка

О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения

от 30.12.2022 №141

     В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского

поселения от 04.04.2018 года № 65 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Лопанского сельского поселения» и распоряжением Администрации Лопанского

сельского поселения от 04.04.2018 № 20 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Лопанского

сельского поселения», с постановлением Администрации Лопанского сельского

поселения от 16.02.2023 года № 12 «О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения от 03.12.2018 №171»

Администрация Лопанского сельского поселения,

постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Лопанского сельского

поселения от 30.12.2022 №141 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы Лопанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие

энергетики» на 2023 год»:

1.1.Приложение к постановлению изложить в редакции  согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова

Проект вносит

главный специалист по ЖКХ

М.А.Гимбатов

Приложение

к постановлению

Администрации

Лопанского

сельского поселения

от 16.02.2023

№ 12/1

План

 реализации муниципальной программы Лопанского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2023 год

617,7 Номер и наименование Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/

ФИО)

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего Област

ной

бюдже

т

Федераль

ный

бюджет

Местный

бюджет

Внебюдже

тные

источники

1 2 3 4 5 7   8

1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

1.1, Замена ламп накаливания

и других неэффективных

элементов системы

освещения, в том числе

светильников, на

энергосберегающие

Директор

МБУК ЛСП ЦР

«Дом

культуры»

Мосенцева С.А.

сокращение

объемов

потребления

энергоресурсо

в,

оплачиваемых

из  бюджета

поселения

31.12.2023 4,5 0,0 0,0 4,5 0,0

 Контрольное событие

подпрограммы

Директор

МБУК ЛСП ЦР

«Дом

Замена лапм

накаливания

ноябрь Х Х Х Х Х

культуры»

Мосенцева С.А

2.            Подпрограмма «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

2.1. Замена неэфективных

элементов систем

освещения, в том числе и

светильников

Главный

специалист по

ЖКХ

сокращение

объемов

потребления

энергоресурсо

в,

оплачиваемых

из  бюджета

поселения

31.12.2023 2,8 0,0 0,0 2,8 0,0

2.2. Содержание сетей

уличного освещения, в

том числе приобретение

оборудования и

материалов для развития

и восстановления

объектов электрических

сетей наружного

(уличного) освещения

Главный

специалист по

ЖКХ

сокращение

объемов

потребления

энергоресурсо

в,

оплачиваемых

из  бюджета

поселения

31.12.2023 1150,0 0,0 0,0 1150,0 0,0

 Контрольное событие

подпрограммы

Главный

специалист по

ЖКХ

Поддержание

сетей

уличного

освещения в

рабочем

состоянии

31.12.2023 Х Х Х Х Х

Итого по муниципальной

программе

   1157,3 0,0 0,0 1157,3 0,0

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                        М.В.Качарова